GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2025

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE Nº 15/2025

SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

SONORA/MS.

EDITAL N° 02-2025

A Gerência Municipal de Educação de Sonora-MS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a legislação municipal vigente e, especialmente, com a Lei Municipal nº1.202 de 22 de

julho de 2025, torna público a retificação do edital 01/2025.

No Item 6, inciso XII e subitem 6.2, onde se lê:

XII – Comprovação de no mínimo 03 (três anos) de docência, na rede municipal de ensino

no município de Sonora/MS;

6.2 Todos os candidatos deverão apresentar declaração de que estão no exercício do magistério

municipal há no mínimo 03 (três) anos, expedida pelo setor de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Sonora/MS.

 Leia-se:

 XII – Comprovação de no mínimo 03 (três anos) de experiência comprovada em

docência na Educação Básica no Município;

6.2 Todos os candidatos deverão apresentar declaração de que estão no exercício do magistério há no

mínimo 03 (três) anos, expedida pelo setor de Recursos Humanos.

____________________________________

Josevam Lopes do Nascimento

Gerente Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer